ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22   февраля   2024   года  № 83/773-7

город Смоленск

О размерах и порядке выплаты

дополнительной оплаты труда

(вознаграждения) членам

территориальных избирательных

комиссий, ответственным за

координацию работы членов участковых

избирательных комиссий по проведению

адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а

также о формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации

способом поквартирного (подомового)

обхода, а также иных выплат за счет

средств, выделенных из областного

бюджета на оказание содействия

в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 28, 29, 57 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 64

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента

Российской Федерации» избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

члену территориальной избирательной комиссии, ответственному за

2

координацию работы членов участковых избирательных комиссий по

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок выплаты дополнительной оплаты труда

(вознаграждения) членам территориальных избирательных комиссий,

ответственным за координацию работы членов участковых избирательных

комиссий по проведению адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового)

обхода, а также иных выплат за счет средств, выделенных из областного

бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

3

Приложение 1

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 22 февраля 2024 года № 83/773-7

Размер

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену территориальной

избирательной комиссии, ответственному за координацию работы членов

участковых избирательных комиссий по проведению адресного

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а

также о формах голосования на выборах Президента Российской

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

(руб.)

председателю территориальной

избирательной комиссии

члену территориальной избирательной

комиссии

20 000,0 15 000,0

4

Приложение 2

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 22 февраля 2024 года № 83/773-7

ПОРЯДОК

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам

территориальных избирательных комиссий, ответственным за

координацию работы членов участковых избирательных комиссий по

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода,

а также иных выплат за счет средств, выделенных из областного бюджета

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации

1. Членам территориальных избирательных комиссий, ответственным за

координацию работы членов участковых избирательных комиссий по

проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода (далее –

член территориальной избирательной комиссии, ответственный за координацию

работы по информированию и оповещению избирателей), в соответствии с

решением территориальной избирательной комиссии об определении членов

территориальной избирательной комиссии, ответственных за реализацию

адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте,

а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации

способом поквартирного (подомового) обхода на соответствующей территории,

производится дополнительная оплата труда (вознаграждение).

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) вышеуказанным

членам территориальных избирательных комиссий осуществляется в

соответствии со сметами расходов соответствующих территориальных

избирательных комиссий на оказание содействия в подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации.

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) (Ди) члену

территориальной избирательной комиссии, ответственному за координацию

работы по информированию и оповещению избирателей, состоит из

следующих выплат:

Ди = Ди1 + Ди2,

где Ди1 – размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену

территориальной избирательной комиссии, ответственному за координацию

работы по информированию и оповещению избирателей, в соответствии с

5

приложением 1 к постановлению избирательной комиссии Смоленской области

об утверждении настоящего Порядка;

Ди2 – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за активную работу,

рассчитываемая по формуле:

Ди2 = (Ди1 x Cи),

Cи  –  ведомственный коэффициент, размер которого не превышает 1,5

(0 ≤ C ≤ 1,5).

Размер ведомственного коэффициента устанавливается с округлением до

двух знаков после запятой.

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

председателям и иным членам территориальных избирательных комиссий,

ответственным за координацию работы по информированию и оповещению

избирателей, принимается избирательной комиссией Смоленской области.

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу

по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации

председателям и иным членам территориальных избирательных комиссий,

ответственным за координацию работы по информированию и оповещению

избирателей, осуществляется соответствующей территориальной

избирательной комиссией.

При расчете территориальной избирательной комиссией дополнительной

оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной

комиссии, ответственным за координацию работы по информированию и

оповещению избирателей, используется расчетная ведомость начисления

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) по форме согласно

приложению к настоящему Порядку. Указанная расчетная ведомость

заполняется на основании данных, содержащихся в решениях территориальной

избирательной комиссии, избирательной комиссии Смоленской области, с

учетом настоящего Порядка.

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам территориальных

избирательных комиссий, ответственным за координацию работы по

информированию и оповещению избирателей, выплачивается по решению

территориальной избирательной комиссии один раз после последнего дня

голосования.

2. Избирательные комиссии могут привлекать на основании гражданско-

правовых договоров граждан к выполнению в избирательных комиссиях работ,

оказанию услуг, связанных с подготовкой и проведением выборов.

В условиях гражданско-правового договора должны быть определены вид

и объем поручаемой работы, оказываемой услуги, сроки выполнения, размер,

сроки и порядок оплаты (поэтапно либо после выполнения всего объема работы,

оказания услуги). Выплаты по указанному договору производятся на основании

6

подписанного гражданином и председателем соответствующей избирательной

комиссии акта выполненных работ, оказанных услуг, в котором указываются вид

и объем фактически выполненных работ, оказанных услуг, срок и качество их

исполнения, а также сумма, подлежащая оплате.

На период подготовки и проведения выборов для выполнения функций

бухгалтеров территориальных избирательных комиссий гражданско-правовые

договоры заключаются избирательной комиссией Смоленской области.

7

Приложение

к Порядку выплаты дополнительной оплаты

труда (вознаграждения) членам

территориальных избирательных комиссий,

ответственным за координацию работы

членов участковых избирательных комиссий

 по проведению адресного информирования

и оповещения избирателей о дне, времени

и месте, а также о формах голосования

на выборах Президента Российской

Федерации способом поквартирного

(подомового) обхода, а также иных выплат

за счет средств, выделенных из областного

бюджета на оказание содействия в

подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации

Расчетная ведомость

начисления дополнительной оплаты труда (вознаграждения)

членам территориальной избирательной комиссии _____________________,
                                                                                                                                               (наименование избирательной комиссии)
ответственным за координацию работы по информированию и

оповещению избирателей

№

п/п
ФИО члена Должность

Размер

дополнительной

оплаты труда

(вознаграждения),

 руб.

Начислено дополнительной

оплаты труда

(вознаграждения) за

активную работу по

информированию и

оповещению избирателей
ИТОГО,

руб.

гр.4 + гр.6 размер

ведомст-

венного

коэффи-

циента

сумма,

руб.

гр.4 х гр.5

1 2 3 4 5 6 7

1

2

…

Ведомость составил

__________________
(подпись)

_____________________
(расшифровка)

Председатель _________________
(подпись)

_____________________
(расшифровка)